重庆市医学会关于举办慢性气道疾病规范化诊治
与经支气管介入治疗学术交流会及胸外科微创论坛的通知

各有关医疗单位：

经重庆市继续医学教育委员会批准，由重庆市医学会主办，重庆医科大学附

属第三医院（捷尔医院）呼吸疾病中心承办的慢性气道疾病规范化诊治与经支气

管介入治疗学术交流会及胸外科微创论坛定于 2018 年 8 月 4 日-5 日在重庆医

科大学附属第三医院（捷尔医院）举行。会议旨在提高我市经慢性气道疾病和经

支气管介入诊治水平，推动基层医疗机构积极开展介入治疗，学习内容注重临床

实践，关注临床项相关各种细节问题，各讲者在呼吸介入领域均具有丰富的临床

经验，特别增加介入视频专家点评内容。诚挚欢迎各有关单位积极组织相关人员

参加，您的积极参与必将为本次盛会增添光彩！现将有关事宜通知如下：

一、会议时间

（一）报到时间：2018 年 8 月 3 日 16:30-18:30 时，4 日 7:30-8:30 时；

（二）会议时间：2018 年 8 月 4-5 日。

二、会议地点

重庆医科大学附属第三医院（捷尔医院）学术报告厅（渝北区双湖支路 1 号）。

三、会议内容（具体内容详见附件）

大会主席：重庆医科大学附属第三医院（捷尔医院）  林科雄教授

四、参加人员

各医疗机构呼吸科及其相关学科医护人员。

五、其他事项

（一）本次会议不收会务费。午餐免费，差旅费自理，回单位报销。

（二）继教学分：参会代表凭身份证分别授予授市级 I 类继续医学教育学分

贰分和肆分。

（三）联系人：林科雄  电话：13983815353   张敏  电话：13983081164。

登录重庆市医学会网站（http://www.cqma.cn/）或扫描二维码关注重庆市医学

会微信公众号了解更多学会动态和会议信息。

                                                 重庆市医学会

                                                2018 年 7 月 5 日

附件：

重庆市医学会慢性气道疾病规范化诊治
与经支气管介入治疗学术交流会及胸外科微创论坛日程安排

慢性气道疾病规范化诊治学术交流会（8 月 4 日）
时间 内容 讲者 主持

08:30-09:00 慢阻肺的高流量吸氧治疗 王导新 沈  庆、秦光梅

09:00-09:30 加强哮喘主要共病的诊治 曹国强 黎  联、徐建华

09: 30-09:45 AZ 卫星会 洪  新 姚  伟

09:45-10:05 慢阻肺急性加重抗生素的应用 李  琦 牟  江、石  青

10:05-10:25 重度肺气肿的内科肺减容 黄  勇 邬海桥、夏庆弟

10:25-10:45 慢阻肺真菌感染的相关问题 姚  伟 李海东、邓  嘉

10:45-10:55 休息

10:55-11:10 GSK 卫星会 姚  伟 洪  新

11:10-11:30 关注慢阻肺患者心脏疾病 林科雄 夏  维、付铁军

11:30-11:50 慢阻肺急性加重的抗凝治疗 林科雄 程  序、王  辉

11:50-12:10 哮喘治疗，不可忽视之早 戴晓天 林科雄

经支气管介入治疗学术交流会（8 月 4 日）
时间 内容 讲  者 主持

13:30-14:00 介入呼吸病学技术体系建设 郭述良 黄  勇、洪  新

14:00-14:20 基层医院如何开展介入治疗 林科雄 韦宗辉

14:20-14:40 不同病人介入治疗技术选择策略 姚  伟 黎  艳

14:40-15:00 肺癌的粒子置入及微波治疗 廖江荣 林科雄

15:00-15:20 气道金属支架植入术 洪  新 刘凤琼

15:20-15:40 气道介入冷冻治疗 林科雄 赖富华

15:40-16:00 球囊扩张术 吴  奎 付晓峰

16:00-16:20 常规 TBNA 和 EBUS-TBNA 姚  伟 刘朝菊

16:20-17:20 介入视频讲解 林科雄、姚  伟

18:00 晚餐

胸外科微创论坛（8 月 5 日）
时间 内容 讲者 主持

08:30-09:00 自主呼吸胸科麻醉进展 董庆龙（广州） 张国强、郭  伟

09:00-09:30 充气纵膈食管癌切除术 胡 杨（华西） 汪天虎、洪  新

09:30-10:00 经皮肺穿刺的临床应用 廖江荣（遵义） 付晓峰、刘朝菊

10:00-10:30 肺小结节的外科策略 汪天虎 姚  伟

10:30-11:00 肺癌围手术期的营养支持和快速康复 王  睿 吴  奎